



### TERMO DE REFERÊNCIA

#### 1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O presente Termo de Referência tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de copa e cozinha e material de limpeza, para os Departamentos de Administração, Agricultura, Ação Social, Cultura e Turismo, Educação, Esportes, Frotas e Infraestrutura e Engenharia, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

#### 2. DA JUSTIFICATIVA

A presente contratação se justifica para suprir as necessidades de manutenções e higienizações dos prédios públicos, postos de saúde e demais Departamentos Municipais, para prevenir possíveis riscos de contágio de doenças infecto contagiosas causadas por ausência de higiene e limpeza dos ambientes, considerando que possuímos ambientes ocupados por munícipes em Postos de Saúde, prédios públicos e servidores públicos no ambiente de trabalho.

#### 3. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS E QUANTITATIVOS

As especificações e os quantitativos a serem adquiridos são:

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	309	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	RS 4.631,91
02	651	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	RS 5.077,80
03	374	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de	R\$ 9,62	RS 3.597,88





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

002

		validade minima de 12 meses na data de entrega		
04	116	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25 6090	R\$ 841,00
05	60	CERA LIQUIDA cera liquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72 6091	R\$ 643,20
06	45	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83 6093	R\$ 577,35
07	60	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18 6094	R\$ 250,80
08	419	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48 6095	R\$ 10.257,12
09	230	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilindrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83 6096	R\$ 2.950,90
10	730	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13 6097	R\$ 2.284,90
11	63	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36 6099	R\$ 337,68
12	03	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93 6098	R\$ 38,79
13	125	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon	R\$ 14,46 6100	R\$ 1.807,50





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 - CEP 85557000

003

		com cabo e suporte.		
14	190	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46 6101	R\$ 847,40
15	350	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60 6103	R\$ 1.260,00
16	06	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16 6104	R\$ 54,96
17	247	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64 6105	R\$ 1.640,08
18	600	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12 6107	R\$ 1.872,00
19	15	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05 6108	R\$ 600,75
20	658	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63 6109	R\$ 4.362,54
21	81	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06 6110	R\$ 571,86
22	98	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06 6111	R\$ 691,88
23	62	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com	R\$ 7,06 6112	R\$ 437,72





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

004

		revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
24	04	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66 0113	R\$ 234,64
25	302	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66 6114	R\$ 3.521,32
26	584	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55 6115	R\$ 4.409,20
27	406	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99 6117	R\$ 5.273,94
28	77	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86 6118	R\$ 528,22
29	408	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34 6120	R\$ 954,72
30	38	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72 6121	R\$ 673,36
31	19	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99 6123	R\$ 170,81
32	89	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83 6127	R\$ 2.832,87
33	50	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96 6130	R\$ 648,00
34	70	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32 6133	R\$ 1.212,40
35	44	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39 6128	R\$ 501,16
36	47	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com	R\$ 17,22 6129	R\$ 809,34





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

005

		espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm		
37	126	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 490,14
38	632	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 8.607,84
39	175	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 4.011,00
40	328	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 3.824,48
41	303	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 3.532,98
42	305	SACO PLÁSTICO PARA LIXO	R\$ 11,66	R\$ 3.556,30





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

006

		REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos		
43	62	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 805,38
44	52	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 658,32
45	258	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 2.198,16
46	90	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	R\$ 1.340,10
47	125	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 1.582,50
48	12	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 387,48
49	33	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 2.187,57
<b>TOTAL R\$ 100.588,25</b>				

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.198	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 8.278,18
02	362	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 3.623,62
03	167	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 883,43
04	43	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 214,57
05	240	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 974,40
06	109	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 903,61





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

007

07	11	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	R\$ 28,82
08	130	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 661,70
09	306	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 3.056,94
10	110	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 1.301,30
11	187	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 2.447,83
12	1.800	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 10.188,00
13	4.513	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 38.947,19
14	17	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 190,74
15	10	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	R\$ 89,20
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 71.789,53</b>	

**Total R\$ 172.377,78**

#### 4. COTAÇÕES DE PREÇOS – DADOS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

4.1. **Empresa 01:** MANG FOODS DISTRIBUIDORA, situada à TV Avelino Antonio Santos, 26, Mangueirinha – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 47.669.925/000193, Telefone 46 3243-1578.

4.2. **Empresa 02:** J MERGER EIRELLI, situada à Avenida Iguazu, centro, Mangueirinha – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 40.600.536/0001-62, Telefone 46 99905- 0964.

4.3. **Empresa 03:** Lehmann E Souza LTDA, situada à Avenida Araucária, centro, Coronel Domingos Soares – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 12.212.912/0001-06, Telefone 46 3254-1154.

4.4. Também foi utilizado para média de preços de dois itens (copo descartável de 180 ml e copo descartável 300ml) o preço do Aplicativo menor preço Nota Paraná devido ao preço de uma das empresas estar muito acima das demais, o comprovante de pesquisa segue anexo juntamente com as cotações realizadas junto as empresas.

#### 5. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

5.1. Poderão participar deste certame somente as empresas que desenvolverem as atividades objeto desta licitação e que atenderem as exigências do presente Termo de Referência:

5.2. Apresentar, no mínimo, 01 (um) atestado, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que prestou ou está prestando, a contento, serviços em características compatíveis ao objeto ora licitado;

5.3. Empresa estruturada no município de Coronel Domingos Soares – PR ou até 75 km de distância, tomando como critério de aferição, considerará as vias pavimentadas que interligam a sede do Município de Coronel Domingos Soares a sede da empresa vencedora, utilizando os mapas e dados oficiais disponibilizados pelo Departamento de Estradas e Rodagens do Estado do Paraná (DER/PR), para realização dos serviços a serem contratados;

**Observação:** essa limitação se dá, por motivos de logística e custo, considerando que a existência de empresas em mais de 75 km inviabilizaria a agilidade e aumentaria em muito os custos com relação a fiscalização do contrato. A limitação considera ainda que o Município teve dificuldades com o antigo contrato, onde este foi rescindido, sendo assim a restrição visa a celeridade e eficiência do contrato, bem como a entrega efetiva dos itens. Ademais, permite-se a participação, além das empresas situadas no Município como daquelas situadas em outros municípios vizinhos, situadas em até 75 km de distância, sendo assim, não estão restringindo o caráter competitivo do certame.

A restrição quanto à localização da empresa contratada, imposta para atender a contento a Administração Pública, é medida que vai ao encontro do binômio custo-benefício, que, por sua vez, se coaduna com o princípio da economicidade uma vez que a limitação geográfica, in casu, mostra-se razoável e é justificada pela especificidade do certame.





## 6. CONDIÇÕES DE ENTREGA E/OU FORNECIMENTO

- 6.1. Local de entrega:** Divisão de Compras, localizada na Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares – PR, na Avenida Araucária, nº 3120, centro, Coronel Domingos Soares – PR, das 08h00min às 17h00min, de segunda a sexta feira, ou, em endereço previamente indicado pela Divisão de Compras.
- 6.2. Prazo de Entrega:** em até 05 (cinco) dias consecutivos contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da expressa comunicação, pela Prefeitura de Coronel Domingos Soares, ao fornecedor, da emissão de Requisição de Compras.

## 7. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

- 7.1.** A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os fornecimentos executados em desacordo com o disposto neste Termo de Referência. Se, após o recebimento, constatar-se que os fornecimentos foram realizados em desacordo com o especificado, com defeito ou incompleto, a empresa fornecedora será notificada para que providencie, dentro do prazo a ser determinado, a correção necessária;
- 7.2.** Em caso de produto entregue em desconformidade com o especificado, ou com defeito, A CONTRATADA terá o prazo de 05 (cinco) para fazer a substituição. Este prazo iniciar-se-á a partir da data da notificação da contratada. A Contratada ficará obrigada a substituir, às suas expensas, o item do objeto que for recusado;
- 7.3.** Independentemente da aceitação, a empresa fornecedora deverá garantir a qualidade dos produtos fornecidos pelo prazo de garantia, obrigando-se a substituir no prazo determinado pela Administração, a suas expensas, aquele que apresentar falha ou defeito durante o período de cobertura da garantia.

## 8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 8.1.** Atender a todas as condições descritas no presente Termo de Referência;
- 8.2.** Responsabilizar-se pelo fornecimento do objeto deste Termo de Referência, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, prepostos, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier a direta ou indiretamente, causar ou provocar à contratante;
- 8.3.** Dar ciência, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar na execução do objeto, bem como, prestar esclarecimentos que forem solicitados pela contratante;
- 8.4.** Não deixar de executar qualquer atividade necessária ao perfeito fornecimento do objeto, sob qualquer alegação, mesmo sob pretexto de não ter sido executada anteriormente qualquer tipo de procedimento;
- 8.5.** Prestar qualquer tipo de informação solicitada pela contratante sobre os fornecimentos, bem como fornecer qualquer documentação julgada necessária ao perfeito entendimento do objeto deste Termo de Referência;
- 8.6.** Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 03 (três) dias que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 8.7.** Manter durante toda a vigência da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas;
- 8.8.** Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato;
- 8.9.** Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste Termo de Referência em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.





## **9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

- 9.1.** Proporcionar todas as facilidades para a contratada executar o fornecimento do objeto do presente Termo de Referência, permitindo o acesso dos profissionais da contratada às suas dependências. Esses profissionais ficarão sujeitos a todas as normas internas da contratante, principalmente as de segurança, inclusive àqueles referentes à identificação, trajas, trânsito e permanência em suas dependências;
- 9.2.** Promover o acompanhamento e a fiscalização da execução do objeto do presente Termo de Referência, sob o aspecto quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas;
- 9.3.** Fornecer à contratada todo tipo de informação interna essencial à execução do objeto do presente Termo de Referência;
- 9.4.** Efetuar o pagamento à contratada, de acordo com as condições estabelecidas;
- 9.5.** A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do objeto do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados

## **10. ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

A fiscalização do objeto da presente contratação será exercida pelos fiscais técnicos:

- 10.1.** Departamento de Administração: Jonas dos Santos Bueno.
- 10.2.** Departamento de Ação Social: Angelica Graeff Catapan
- 10.3.** Departamento de Agricultura: Luis Antonio Mezzomo
- 10.4.** Departamento Cultura e Turismo: Jeneci Brais Carvalho
- 10.5.** Departamento Educação: Carla Elsi B. de Almeida
- 10.6.** Departamento de Esportes: Fernando Martins
- 10.7.** Departamento de Frotas: Francisco Eliseu Deorneles
- 10.8.** Departamento de Infraestrutura e Engenharia: Jorge Brescovites Sobrinho

E pelo fiscal geral Jonas Dos Santos Bueno.

## **11. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

O valor total estimado aproximado para aquisição é de R\$ **172.377,78**.





12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Departamento de Ação Social 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	85	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	1.274,15
2	170	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	1.326,00
3	20	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	192,40
4	70	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	507,50





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

011

5	0	CERA LIQUIDA cera liquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	0,00
6	35	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	449,05
7	18	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	75,24
8	80	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	1.958,40
9	25	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	320,75
10	130	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	406,90
11	18	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	96,48





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

012

12	2	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	25,86
13	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	361,50
14	60	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	267,60
15	140	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	504,00
16	5	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	45,80
17	45	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	298,80
18	450	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	1.404,00
19	12	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	480,60





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

013

20	270	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	1.790,10
21	8	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	56,48
22	8	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	56,48
23	4	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	28,24
24	4	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	234,64
25	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	583,00
26	70	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	528,50





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

014

27	80	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	1.039,20
28	45	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	308,70
29	130	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	304,20
30	2	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	35,44
31	13	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	116,87
32	25	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	795,75
33	25	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	324,00
34	25	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	433,00
35	12	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	136,68





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

015

36	18	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	309,96
37	50	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	194,50
38	350	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, loadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	4.767,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

016

39	35	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	802,20
40	45	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	524,70
41	15	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	174,90
42	80	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	932,80
43	45	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	584,55
44	35	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	443,10



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

017

45	120	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	1.022,40
46	80	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	1.191,20
47	40	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	506,40
48	4	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	129,16
49	8	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	530,32
<b>TOTAL</b>				<b>28.879,50</b>

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	400	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	2.764,00
2	100	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	1.001,00
3	25	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	132,25
4	25	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	124,75
5	45	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	182,70
6	20	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	165,80





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

018

7	8	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	20,96
8	18	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	91,62
9	110	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	1.098,90
10	8	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
11	8	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
12	45	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	254,70
13	45	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	388,35
14	12	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	134,64
15	8	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	71,36
<b>TOTAL</b>				<b>6.630,39</b>

<b>TOTAL 2023</b>		<b>35.509,89</b>
-------------------	--	------------------

Departamento de Ação Social 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	15	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	224,85



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

019

2	30	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	234,00
3	4	ÁLCOOL GEL 70º INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	38,48
4	10	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	72,50
5	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	0,00
6	10	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	128,30
7	2	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	8,36





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

020

8	20	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	489,60
9	5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	64,15
10	30	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	93,90
11	2	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	10,72
12	1	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	12,93
13	5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	72,30
14	10	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finísimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	44,60



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

021

15	20	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	72,00
16	1	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	9,16
17	5	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	33,20
18	50	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	156,00
19	3	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	120,15
20	30	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	198,90
21	2	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

022

22	2	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
23	1	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	0,00
25	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	116,60
26	10	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	75,50
27	20	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	259,80
28	5	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	34,30
29	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	46,80



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

023

30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	0,00
31	2	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	17,98
32	5	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	159,15
33	5	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	64,80
34	5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	86,60
35	3	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	34,17
36	2	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	34,44





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

024

37	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	38,90
38	50	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	681,00
39	5	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	114,60



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

025

40	5	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	58,30
41	5	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	58,30
42	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
43	5	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
44	5	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	63,30
45	20	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	170,40
46	10	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	148,90





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

026

47	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	189,90
48	1	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	32,29
49	2	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	132,58
<b>TOTAL</b>				<b>5.036,16</b>

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	50	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	345,50
2	20	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	200,20
3	5	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	26,45
4	5	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	24,95
5	5	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	20,30
6	5	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	41,45
7	2	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	5,24
8	2	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	10,18
9	20	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	199,80
10	2	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	23,66
11	2	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	26,18



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

007

12	5	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	28,30
13	5	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	43,15
14	3	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	33,66
15	2	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	17,84
<b>TOTAL</b>				<b>1.046,86</b>

<b>TOTAL 2024</b>	<b>6.083,02</b>
-------------------	-----------------

<b>TOTAL 2023/2024</b>	<b>41.592,91</b>
------------------------	------------------

Departamento de Administração 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	50	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização, embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 749,50
02	100	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 780,00
03	50	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos,	R\$ 9,62	R\$ 481,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

028

		embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
04	30	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	R\$ 321,60
05	100	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 244,80
06	50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 641,50
07	150	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 469,50
08	15	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 80,40
09	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	361,50
10	30	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 133,80
11	50	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 180,00
12	50	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 332,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

029

13	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 46,80
14	100	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 663,00
15	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
16	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
17	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
18	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
19	150	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
20	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
21	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
22	10	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 177,20
23	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte)	R\$ 31,83	R\$ 318,30





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

030

		centímetros		
24	10	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 129,60
25	10	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 173,20
26	10	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 113,90
27	10	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 172,20
28	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 19,45
29	25	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo1KG.	R\$ 13,62	R\$ 340,50
30	50	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

031

		bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.		
31	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 583,00
32	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
33	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
34	25	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 213,00
35	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 189,90
36	05	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 331,45
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 13.938,10</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	300	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 500,50
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 158,70
04	30	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 248,70
05	50	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 499,50





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

032

06	30	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 354,90
07	30	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 392,70
08	800	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
09	2.400	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 20.712,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 29.468,00</b>

Departamento de Administração 2024

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	50	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 749,50
02	100	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 780,00
03	50	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 481,00
04	30	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de	R\$ 10,72	R\$ 321,60



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

033

		validade, na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
05	100	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 244,80
06	50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 641,50
07	150	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 469,50
08	15	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 80,40
09	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	361,50
10	30	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 133,80
11	50	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 180,00
12	50	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 332,00
13	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 46,80
14	100	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 663,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

034

15	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
16	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
17	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
18	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
19	150	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
20	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
21	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
22	10	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 177,20
23	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 318,30
24	10	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 129,60
25	10	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 173,20



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

035

26	10	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	RS 113,90
27	10	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	RS 172,20
28	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	RS 19,45
29	25	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	RS 340,50
30	50	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	RS 1.146,00
31	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no	R\$ 11,66	RS 583,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

036

32	50	mínimo 30 sacos. SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI- BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
33	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
34	25	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 213,00
35	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 189,90
36	05	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 331,45
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 13.938,10</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	300	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 500,50
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 158,70
04	30	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 248,70
05	50	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 499,50
06	30	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 354,90
07	30	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 392,70
08	800	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
09	2.400	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 20.712,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 29.468,00</b>



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

037

Departamento de Agricultura 2023				
ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 149,90
02	50	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade minima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 390,00
03	10	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade minima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 96,20
04	0	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	R\$ 0,00
05	0	CERA LIQUIDA cera liquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	R\$ 0,00
06	0	CONDICIONADOR - para cabelos	R\$ 12,83	R\$ 0,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

038

		infantil, neutro, frasco de 200 ml.		
07	0	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	R\$ 0,00
08	50	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
09	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	RS 256,60
10	100	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	RS 313,00
11	0	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 0,00
12	0	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso, com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	RS 0,00
13	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	RS 144,60
14	20	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 89,20
15	20	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 72,00
16	0	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	R\$ 0,00
17	16	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 106,24



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

139

18	0	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 0,00
19	0	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	R\$ 0,00
20	50	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 331,50
21	20	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 141,20
22	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 0,00
23	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 0,00
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	R\$ 0,00
25	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
26	20	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 151,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

040

27	20	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 259,80
28	10	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	R\$ 68,60
29	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 0,00
31	0	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 0,00
32	5	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 159,15
33	0	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 0,00
34	0	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 0,00
35	0	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 0,00
36	0	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 0,00
37	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 38,90
38	50	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg,	R\$ 13,62	R\$ 681,00





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

041

		com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
39	10	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 229,20
40	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 583,00
41	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
42	0	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 0,00
43	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 0,00
44	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 0,00
45	20	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio,	R\$ 8,52	R\$ 170,40





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

042

		álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
46	0	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	R\$ 0,00
47	10	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 126,60
48	0	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 0,00
49	5	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 331,45
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 7.326,34</b>
ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	30	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 207,30
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 100,10
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 158,70
04	0	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 0,00
05	0	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 0,00
06	6	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 49,74
07	0	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	R\$ 0,00
08	0	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 0,00
09	6	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 59,94
10	0	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 0,00
11	0	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 0,00
12	0	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 0,00
13	0	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 0,00
14	0	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 0,00
15	0	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	R\$ 0,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 575,78</b>

Departamento de Agricultura 2024				
ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

043

01	5	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 74,95
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 78,00
03	5	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 48,60
04	0	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	R\$ 0,00
05	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	R\$ 0,00
06	0	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	R\$ 0,00
07	0	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	R\$ 0,00
08	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus	R\$ 24,48	R\$ 244,80





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

044

		odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
09	4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 51,32
10	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 62,60
11	0	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 0,00
12	0	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	R\$ 0,00
13	2	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
14	4	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 17,84
15	4	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 14,40
16	0	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	R\$ 0,00
17	4	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 26,56
18	0	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 0,00
19	0	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços	R\$ 40,05	R\$ 0,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 - CEP 85557000

045

		umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades		
20	10	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 66,30
21	4	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 28,24
22	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 0,00
23	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 0,00
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	R\$ 0,00
25	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 116,60
26	4	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 30,20
27	4	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 51,96
28	2	PAPEL TOALHA PARA COZINHA -	R\$ 6,86	R\$ 13,72





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

041

		branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.		
29	4	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 9,36
30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 0,00
31	0	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 0,00
32	1	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
33	0	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 0,00
34	0	RODO ESFREGÃO ABRASIVO - Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 0,00
35	0	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 0,00
36	0	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 0,00
37	2	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 7,78
38	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data	R\$ 13,62	R\$ 136,20





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

047

		de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
39	2	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 45,84
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 116,60
41	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
42	0	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 0,00
43	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 0,00
44	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 0,00
45	4	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 34,08
46	0	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	R\$ 0,00
47	2	VASSOURA DE NYLON – Produto com	R\$ 12,66	R\$ 25,32





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

048

		base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.		
48	0	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 0,00
49	1	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 66,29
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.544,91</b>
ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	6	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	RS 41,46
02	2	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	RS 20,02
03	6	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	RS 31,74
04	0	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 0,00
05	0	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 0,00
06	3	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	RS 24,87
07	0	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	R\$ 0,00
08	0	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 0,00
09	3	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	RS 29,97
10	0	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 0,00
11	0	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 0,00
12	0	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 0,00
13	0	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 0,00
14	0	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 0,00
15	0	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	R\$ 0,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 148,06</b>

Departamento de Cultura e Turismo 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo	R\$ 14,99	RS 149,90



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

049

		indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 78,00
03	10	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 96,20
04	12	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	R\$ 87,00
05	10	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	R\$ 41,80
06	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 244,80
07	08	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 102,64
08	14	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 43,82





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

050

09	03	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 16,08
10	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
11	10	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 44,60
12	06	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 21,60
13	05	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 33,20
14	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 46,80
15	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 99,45
16	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 14,12
17	04	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 28,24
18	04	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 28,24
19	08	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no	R\$ 11,66	R\$ 93,80





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

051

20	25	tamanho 58cm x 80cm PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 151,00
21	08	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 103,92
22	10	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	R\$ 68,60
23	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 35,10
24	08	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 141,76
25	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 8,99
26	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
27	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Espanja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 34,64
28	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 11,39
29	01	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 17,22
30	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 19,45





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

052

31	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, loadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 272,40
32	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 22,92
33	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 233,20
34	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 233,20
35	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
36	01	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 12,99
37	01	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
38	10	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com	R\$ 8,52	R\$ 85,20





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

053

		300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
39	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
40	01	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha. material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 32,29
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 2.957,23</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 69,10
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 100,01
03	05	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 26,45
04	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 4,99
05	80	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 324,80
06	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 8,29
07	01	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	R\$ 2,62
08	08	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 40,72
09	03	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 29,97
10	10	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 118,30
11	15	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 196,35
12	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 283,00
13	100	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 863,00
14	01	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 11,22
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 2.078,82</b>

Departamento de Cultura e Turismo 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	06	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a	R\$ 14,99	R\$ 89,94





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

054

		higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	05	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 39,00
03	05	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 48,10
04	12	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	R\$ 87,00
05	10	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	R\$ 41,80
06	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfeta, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 48,96
07	04	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 51,32
08	06	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 18,78
09	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com	R\$ 5,36	R\$ 10,72





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

055

		base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.		
10	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
11	05	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 22,30
12	02	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 7,20
13	05	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 33,20
14	05	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 15,60
15	05	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 33,15
16	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 14,12
17	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 14,12
18	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 14,12
25	02	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 23,32





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

058

26	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 37,75
27	02	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 25,98
28	05	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	34,30
29	05	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 11,70
30	02	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 35,44
31	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 8,99
32	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
33	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 34,64
34	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 11,39
35	01	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 17,22
36	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 19,45
37	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg,	R\$ 13,62	R\$ 136,20



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

057

		com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
38	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 22,92
39	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 116,60
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
41	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
42	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 12,99
43	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
44	05	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio,	R\$ 8,52	R\$ 42,60





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

058

		álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
45	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
46	01	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 32,29
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.532,48</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 69,10
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 100,01
03	05	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 26,45
04	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 4,99
05	10	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 40,60
06	02	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 10,18
07	02	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 19,98
10	05	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 59,15
11	05	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 65,45
14	01	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 11,22
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 407,13</b>

Departamento de Educação 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na	R\$ 14,99	374,75



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

059

		data de entrega		
02	60	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	468,00
03	100	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	962,00
04	07	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	171,36
05	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	256,60
06	25	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	78,25
07	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	144,60
08	05	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	22,30
09	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
10	07	FLANELA - Produto confeccionado com	R\$ 6,64	46,48





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

060

		100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.		
11	10	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	31,20
12	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	99,45
13	03	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
14	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
15	01	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
16	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	174,90
17	15	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	113,25
18	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	129,90
19	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	35,10
20	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
21	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a	R\$ 31,83	95,49



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

061

		base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros		
22	03	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	51,96
23	02	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	22,78
24	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	19,45
25	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, carginertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	136,20
26	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	22,92
27	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-	R\$ 11,66	233,20





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

062

		BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.		
28	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
29	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
30	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
31	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	63,30
32	07	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	59,64
33	3	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	37,98
34	03	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	96,87

**TOTAL 4.608,99**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	172,75
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	500,50
03	8	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	42,32
04	3	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	14,97
05	50	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	203,00
06	03	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	24,87
07	50	Palito para churrasco, pacote com 100	R\$ 5,09	254,50



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

063

		unidades		
08	15	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	149,85
09	08	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
10	08	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
11	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	283,00
12	25	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	215,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.060,87</b>

Departamento de Educação 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	374,75
02	60	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	468,00
03	100	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	962,00
04	08	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para	R\$ 24,48	195,84





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

064

		desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
05	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	256,60
06	25	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	78,25
07	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	144,60
08	05	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	22,30
09	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
10	08	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	53,12
11	10	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	31,20
12	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	99,45
13	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
14	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01	R\$ 7,06	70,60



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

065

		(um) par.		
15	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
16	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	174,90
17	15	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	113,25
18	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	129,90
	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	35,10
21	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
22	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	95,49
23	03	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	51,96
24	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	11,39
25	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	19,45
26	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg,	R\$ 13,62	136,20





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 066  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
27	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	22,92
28	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
29	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
30	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
31	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
32	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	63,30
33	8	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio,	R\$ 8,52	68,16



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 067  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
34	2	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	25,32
35	2	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	64,58
<b>TOTAL</b>				<b>4.719,37</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	172,75
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	500,50
03	07	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	37,03
04	02	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	9,98
05	50	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	203,00
06	02	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	16,58
08	50	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	254,50
09	15	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	149,85
10	07	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	82,81
11	07	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	91,63
12	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	283,00
13	25	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	215,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.017,38</b>

Departamento de Esportes 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na	R\$ 14,99	149,90





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

068

		utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	04	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	31,20
03	02	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	19,24
04	10	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	72,50
08	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	244,80
10	15	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	46,95
11	01	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	5,36
13	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	28,92
15	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
17	10	FLANELA - Produto confeccionado com	R\$ 6,64	66,40



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

069

		100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.		
18	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	46,80
20	10	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	66,30
22	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
25	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	174,90
26	280	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	2.114,00
27	30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	389,70
29	90	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	210,60
32	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	318,30
38	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O	R\$ 13,62	136,20





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

070

		produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
40	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
41	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
42	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
45	08	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	68,16
47	7	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	88,62
49	01	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	66,29
50	10	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	229,20
<b>TOTAL</b>				<b>5.380,54</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	20	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	138,20



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 071  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

03	08	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	42,32
06	02	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	16,58
10	8	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
11	8	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
12	8	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	69,04
<b>TOTAL</b>				<b>465,50</b>

Departamento de Esportes 2024

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	29,98
02	02	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	15,60
03	01	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	9,62
04	02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	14,50
08	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus	R\$ 24,48	48,96





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

072

		odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
10	05	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	15,65
11	01	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	5,36
13	01	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	14,46
15	05	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	18,00
17	02	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	13,28
18	05	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	15,60
20	02	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	13,26
22	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
25	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	58,30
26	199	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	1.502,45



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

073

27	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	129,90
29	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	23,40
32	05	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	159,15
38	02	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	27,24
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	116,60
41	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	116,60
42	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	116,60
45	02	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	17,04
47	03	VASSOURA DE NYLON – Produto	R\$ 12,66	37,98





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

074

		com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.		
48	05	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	114,60
<b>TOTAL</b>				<b>2.648,25</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	69,10
03	02	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	10,58
06	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	8,29
10	02	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	23,66
11	02	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	26,18
12	02	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidade	R\$ 8,63	17,26
<b>TOTAL</b>				<b>155,07</b>

Total R\$ 5.787,91

Departamento de Frotas 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 149,90
02	30	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e	R\$ 7,80	R\$ 234,00



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

075

		ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
03	04	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 38,48
04	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 244,80
05	10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 128,30
06	15	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 46,95
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 40,14
10	04	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibras e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 14,40
11	08	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 53,12





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

076

12	08	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 24,96
13	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 99,45
14	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 141,20
15	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 116,60
16	07	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 52,85
17	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 129,90
18	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
19	04	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 70,88
20	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 95,49
21	08	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 138,56
22	03	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 34,17
23	04	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo	R\$ 17,22	R\$ 68,88



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

077

		inclinado com comprimento mínimo de 120cm		
24	03	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 11,67
25	15	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	RS 204,03
26	03	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	RS 68,76
27	07	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 81,62
28	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
29	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT -	R\$ 11,66	R\$ 116,60





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

078

		Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos		
30	03	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 25,56
31	02	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 25,32
32	02	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 132,58

**TOTAL** **R\$ 2.896,51**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 13,82
02	08	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 80,08
03	04	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 21,16
04	05	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 24,95
05	05	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 41,45
06	10	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 281,36</b>

Departamento de Frotas 2024

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 29,98
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1	R\$ 7,80	R\$ 78,00



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

079

		litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, registro no ministério da saúde e anvisa, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
03	01	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 9,62
04	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 48,96
05	02	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 25,66
06	05	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 15,65
07	02	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 8,92
08	01	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 3,60
09	02	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 13,28
10	02	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100%	R\$ 3,12	R\$ 6,24





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 80  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		Fibras Naturais: Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.		
11	05	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 33,15
12	5	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 70,60
13	02	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 23,32
14	03	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 22,65
15	02	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 25,98
16	04	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 9,36
17	02	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 35,44
18	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
19	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 34,64
20	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 11,39
21	01	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 17,22
22	01	SABÃO EM BARRA GLICERINADO -	R\$ 3,89	R\$ 3,89



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 081  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
23	05	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 27,24
24	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 22,92
25	03	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 34,98
26	05	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 58,30
27	05	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta.	R\$ 11,66	R\$ 58,30





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

082

28	01	Embalagem com no mínimo 30 sacos SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 8,52
29	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 817,20</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 20,02
02	02	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 10,58
03	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 4,99
04	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 8,29
05	02	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 19,98
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 63,86</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 4.058,93</b>

Departamento de Infraestrutura 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 29,98
02	05	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote,	R\$ 7,80	R\$ 39,00



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

083

		registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
03	06	ÁLCOOL GEL 70% INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 57,72
04	04	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA.Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 97,92
05	06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 76,98
06	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 62,60
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 32,40
10	15	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 99,60
11	08	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 53,04
12	05	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com	R\$ 7,06	R\$ 35,30





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

084

		revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
13	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R 58,30
14	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 37,75
15	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 23,40
16	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 95,49
17	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 38,90
18	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 272,40
19	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-	R\$ 11,66	R\$ 46,64



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

085

		BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.		
20	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 46,64
21	04	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 50,64
22	02	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante Nº38	R\$ 66,29	R\$ 132,58
	NUMERO DA BOTA Nº38			
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.426,92</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 69,10
02	10	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 169,00</b>

Departamento de Infraestrutura 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 29,98
02	05	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a	R\$ 7,80	R\$ 39,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

086

		identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
03	06	ÁLCOOL GEL 70% INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 57,72
04	04	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 97,92
05	06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 76,98
06	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 62,60
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 32,40
10	15	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 99,60
11	08	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 53,04
12	05	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P -	R\$ 7,06	R\$ 35,30



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

087

		Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
13	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 58,30
14	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 58,30
15	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 23,40
16	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 95,49
17	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 38,90
18	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 272,40
19	04	SACO DE LIXO REFORÇADO	R\$ 11,66	R\$ 46,64





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

088

		CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.		
20	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 46,64
21	04	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm. com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 50,64
22	02 Numeroda bota Nº 38	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 132,58
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.426,92</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01		Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 69,10
02	10	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 169,00</b>



**Ação Social**

08.244.0006.2026 Unidade Integrada de Apoio

000

08.244.0006.2028 Manutenção das atividades do Departamento de Ação Social

000

08.244.0006.2027 Manutenção das atividades da Capela Mortuária

000

08.244.0006.6029 Manutenção do Conselho Tutelar

000

08.243.0006.2030 Serviço de Acolhimento Institucional e Familiar

000

08.244.0006.2032 Gestão do Suas

936

08.244.0006.2033 Gestão do Cadastro Único e Programa Auxílio Brasil

940

08.244.0006.2035 Proteção Social Básica

000/940/634

**Saúde**

**Bloco**

10.301.0005.2020

10.302.0005.2021

10.303.0005.2022

10.304.0005.2023

10.301.0005.2024

**Fontes**

303 – Livre

494 – Vinculado

4941- Vinculado

A destinação das demais dotações orçamentárias ficará a critério do Departamento de Contabilidade.

**13. DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO**

O período de execução será de 12 (doze) meses.

Coronel Domingos Soares- Paraná, 07 de Março de 2023.





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

090

*Jonas D. Bueno*

**JONAS DOS SANTOS BUENO**  
Diretor do Departamento de Administração  
Fiscal Geral



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



091

Memorando Interno 015/2023

Coronel Domingos Soares Pr., 03 de fevereiro de 2023

Aos Cuidados  
Aos Cuidados  
Prefeitura de Coronel Domingos Soares

**Assunto:** Informações complementares ao Termo de Referência 01/2023

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento Municipal de Ação Social referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, os quais vão abranger os meses de março à dezembro de 2023 e de janeiro a fevereiro de 2024.

**ANO 2023**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	85	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	1.274,15
2	170	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de	R\$ 7,80	1.326,00





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



Departamento Municipal de Ação Social  
Coronel Domingos Soares - PR  
2021/2024

092

		validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
3	20	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	192,40
4	70	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	507,50
5	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	0,00
6	35	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	449,05
7	18	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	75,24
8	80	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	1.958,40
9	25	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em	R\$ 12,83	320,75



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



Departamento Municipal de Ação Social  
Coronel Domingos Soares - PR  
2021/2024

093

		spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
10	130	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	406,90
11	18	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	96,48
12	2	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	25,86
13	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	361,50
14	60	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	267,60
15	140	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	504,00
16	5	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	45,80





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



094

17	45	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	298,80
18	450	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	1.404,00
19	12	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	480,60
20	270	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	1.790,10
21	8	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	56,48
22	8	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	56,48
23	4	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com	R\$ 7,06	28,24



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



095

		revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
24	4	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	234,64
25	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alveado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	583,00
26	70	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	528,50
27	80	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	1.039,20
28	45	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	308,70
29	130	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	304,20
30	2	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	35,44
31	13	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	116,87
32	25	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	795,75
33	25	RODO DE PASSAR CERA, uso	R\$ 12,96	324,00





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



096

		doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com guancho na ponta para pendurar Unidade.		
34	25	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	433,00
35	12	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	136,68
36	18	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	309,96
37	50	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	194,50
38	350	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de	R\$ 13,62	4.767,00



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



097

		fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
39	35	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	802,20
40	45	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	524,70
41	15	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	174,90
42	80	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	932,80
43	45	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm.	R\$ 12,99	584,55





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



098

		Bobina com 100 unidades.		
44	35	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	443,10
45	120	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	1.022,40
46	80	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	1.191,20
47	40	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	506,40
48	4	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	129,16
49	8	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	530,32
<b>TOTAL</b>				<b>28.879,50</b>

**ANO 2023**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	400	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	2.764,00



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



099

2	100	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	1.001,00
3	25	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	132,25
4	25	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	124,75
5	45	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	182,70
6	20	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	165,80
7	8	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	20,96
8	18	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	91,62
9	110	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	1.098,90
10	8	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
11	8	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
12	45	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	254,70
13	45	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	388,35
14	12	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	134,64
15	8	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	71,36
TOTAL				6.630,39

TOTAL 2023	35.509,89
---------------	-----------

**ANO 2024**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	15	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo	R\$ 14,99	224,85





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



100

		indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
2	30	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	234,00
3	4	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	38,48
4	10	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	72,50
5	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	0,00



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



6	10	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	128,30
7	2	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	8,36
8	20	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	489,60
9	5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	64,15
10	30	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	93,90
11	2	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	10,72
12	1	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	12,93
13	5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO -	R\$ 14,46	72,30





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



102

		Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.		
14	10	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	44,60
15	20	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	72,00
16	1	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	9,16
17	5	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	33,20
18	50	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	156,00
19	3	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	120,15
20	30	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	198,90



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



21	2	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
22	2	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
23	1	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	0,00
25	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	116,60
26	10	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	75,50
27	20	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	259,80





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



28	5	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	34,30
29	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	46,80
30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	0,00
31	2	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	17,98
32	5	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	159,15
33	5	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	64,80
34	5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	86,60
35	3	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	34,17
36	2	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	34,44
37	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de	R\$ 3,89	38,90



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



		roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
38	50	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	681,00
39	5	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	114,60
40	5	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100	R\$ 11,66	58,30





PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



106

		litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.		
41	5	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	58,30
42	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
43	5	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
44	5	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	63,30
45	20	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	170,40
46	10	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	148,90
47	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento	R\$ 12,66	189,90



PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social



107

		mínimo de 1,20 cm.		
48	1	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	32,29
49	2	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	132,58
<b>TOTAL</b>				<b>5.036,16</b>

**ANO 2024**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
1	50	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	345,50
2	20	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	200,20
3	5	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	26,45
4	5	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	24,95
5	5	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	20,30
6	5	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	41,45
7	2	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	5,24
8	2	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	10,18
9	20	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	199,80
10	2	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	23,66
11	2	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	26,18
12	5	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	28,30
13	5	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	43,15





**PREFEITURA DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento Municipal de Ação Social**



108

14	3	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	33,66
15	2	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	17,84
<b>TOTAL</b>				<b>1.046,86</b>

<b>TOTAL 2024</b>	<b>6.083,02</b>
-----------------------	-----------------

<b>TOTAL 2023/2024</b>	<b>41.592,91</b>
----------------------------	------------------

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

**Jonas dos Santos Bueno**  
Diretor do Departamento Municipal de Administração



MEMORANDO INTERNO 19/2023

De: Departamento de Administração

Para: Divisão de Planejamento/ Contabilidade

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento de Administração referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses.

Departamento de Administração 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	50	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 749,50
02	100	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 780,00
03	50	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 481,00
04	30	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba,	R\$ 10,72	R\$ 321,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

**CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS**  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
05	100	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	RS 244,80
06	50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	RS 641,50
07	150	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	RS 469,50
08	15	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	RS 80,40
09	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	361,50
10	30	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 133,80
11	50	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 180,00
12	50	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 332,00
13	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	RS 46,80
14	100	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador	R\$ 6,63	RS 663,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

111  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.		
15	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
16	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
17	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
18	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
19	150	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
20	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
21	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
22	10	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 177,20
23	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 318,30
24	10	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para	R\$ 12,96	R\$ 129,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

112  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		pendurar Unidade.		
25	10	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 173,20
26	10	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 113,90
27	10	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 172,20
28	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 19,45
29	25	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 340,50
30	50	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS, 3  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.		
31	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 583,00
32	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
33	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 583,00
34	25	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 213,00
35	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 189,90
36	05	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 331,45
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 13.938,10</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	300	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 500,50
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 158,70
04	30	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 248,70
05	50	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 499,50
06	30	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 354,90

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

114  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

07	30	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	RS 392,70
08	800	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
09	2.400	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 20.712,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 29.468,00</b>

Departamento de Administração 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	50	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	RS 749,50
02	100	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 780,00
03	50	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 481,00
04	30	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de	R\$ 10,72	R\$ 321,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

**CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS**  
CNPJ 01614415/0001-98  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
05	100	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	RS 24,48	RS 244,80
06	50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RS 12,83	RS 641,50
07	150	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	RS 3,13	RS 469,50
08	15	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	RS 5,36	RS 80,40
09	25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	RS 14,46	361,50
10	30	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	RS 4,46	RS 133,80
11	50	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	RS 3,60	RS 180,00
12	50	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	RS 6,64	RS 332,00
13	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	RS 3,12	RS 46,80
14	100	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de	RS 6,63	RS 663,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

116  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.		
15	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
16	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
17	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 105,90
18	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
19	150	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
20	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
21	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
22	10	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 177,20
23	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 318,30
24	10	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 129,60
25	10	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da	R\$ 17,32	R\$ 173,20

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

117  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.		
26	10	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 113,90
27	10	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 172,20
28	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 19,45
29	25	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 340,50
30	50	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 118  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		vazamento, embalagem de 2 litros.		
31	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	RS 583,00
32	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	RS 583,00
33	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	RS 583,00
34	25	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	RS 213,00
35	15	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	RS 189,90
36	05	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	RS 331,45

**TOTAL** **R\$ 13.938,10**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	300	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 500,50
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	RS 158,70
04	30	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	RS 248,70
05	50	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 499,50
06	30	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 354,90
07	30	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 392,70
08	800	Prato descartável 15 cm branco,	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

119  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADAO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		embalagem com 10 unidades		
09	2.400	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 20.712,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 29.468,00</b>

Sem mais para o momento.

Coronel Domingos Soares/PR, 03 De Março de 2023.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
**JONAS DOS SANTOS BUENO**  
Diretor do Departamento de Administração

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MEMORANDO INTERNO – 006/2023

De: Departamento de Agricultura  
Para: Contabilidade

O Departamento de Agricultura vem através deste, informar a quantidade de itens referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, o qual irá abranger os meses de março a dezembro de 2023 e janeiro e fevereiro de 2024.

Natureza da despesa: Materiais

Exercício financeiro 2023

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 149,90
02	50	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	RS 390,00
03	10	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 96,20

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

121  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

04	0	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	R\$ 0,00
05	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na Anvisa/ ministério da saúde.	R\$ 10,72	RS 0,00
06	0	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	R\$ 0,00
07	0	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	RS 0,00
08	50	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	RS 24,48	RS 1.224,00
09	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RS 12,83	RS 256,60
10	100	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	RS 3,13	RS 313,00
11	0	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	RS 5,36	R\$ 0,00
12	0	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas. para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 12,93	RS 0,00
13	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon	R\$ 14,46	R\$ 144,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

122

		com cabo e suporte.		
14	20	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 89,20
15	20	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 72,00
16	0	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	R\$ 9,16	R\$ 0,00
17	16	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 106,24
18	0	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 0,00
19	0	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	R\$ 0,00
20	50	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 331,50
21	20	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 141,20
22	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 0,00
23	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P -	R\$ 7,06	R\$ 0,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 3  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	RS 0,00
25	50	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 583,00
26	20	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	RS 7,55	RS 151,00
27	20	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 259,80
28	10	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	R\$ 68,60
29	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	RS 46,80
30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	RS 17,72	RS 0,00
31	0	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 0,00
32	5	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	RS 31,83	RS 159,15
33	0	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	RS 0,00
34	0	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	RS 17,32	RS 0,00
35	0	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	RS 11,39	R\$ 0,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS, 124  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

36	0	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	RS 0,00
37	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 38,90
38	50	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 681,00
39	10	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 229,20
40	50	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	RS 583,00
41	50	SACO DE LIXO REFORÇADO	R\$ 11,66	R\$ 583,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos		
42	0	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 0,00
43	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 0,00
44	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 0,00
45	20	SAPONACEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 170,40
46	0	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	R\$ 0,00
47	10	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 126,60
48	0	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 0,00
49	5	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 331,45
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 7.326,34</b>
ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	30	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 207,30
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 100,10
03	30	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 158,70

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

126  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

04	0	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 0,00
05	0	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	R\$ 0,00
06	6	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 49,74
07	0	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	R\$ 0,00
08	0	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 0,00
09	6	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 59,94
10	0	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	R\$ 0,00
11	0	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	R\$ 0,00
12	0	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	R\$ 0,00
13	0	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	R\$ 0,00
14	0	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	R\$ 0,00
15	0	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	R\$ 0,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 575,78</b>

Natureza da despesa: Materiais

Exercício financeiro 2024

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	5	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 74,95
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na	R\$ 7,80	R\$ 78,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 7  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
03	5	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	RS 48,60
04	0	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros	R\$ 7,25	RS 0,00
05	0	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300.0 alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água, prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.	RS 10,72	RS 0,00
06	0	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,83	RS 0,00
07	0	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	RS 4,18	RS 0,00
08	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	RS 24,48	RS 244,80
09	4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RS 12,83	RS 51,32
10	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	RS 3,13	RS 62,60
11	0	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	RS 0,00
12	0	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras	R\$ 12,93	RS 0,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 128  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.		
13	2	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	RS 14,46	R\$ 28,92
14	4	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	RS 17,84
15	4	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida. fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	RS 3,60	R\$ 14,40
16	0	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	RS 9,16	R\$ 0,00
17	4	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	RS 26,56
18	0	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	RS 3,12	R\$ 0,00
19	0	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 40,05	RS 0,00
20	10	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	RS 6,63	R\$ 66,30
21	4	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	RS 28,24
22	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M -	RS 7,06	R\$ 0,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 129  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
23	0	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	RS 0,00
24	0	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 58,66	RS 0,00
25	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	RS 116,60
26	4	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 30,20
27	4	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	RS 51,96
28	2	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	RS 13,72
29	4	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 9,36
30	0	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 0,00
31	0	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	R\$ 0,00
32	1	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
33	0	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 12,96	R\$ 0,00
34	0	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da	R\$ 17,32	R\$ 0,00

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 130  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.		
35	0	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	RS 0,00
36	0	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 0,00
37	2	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	RS 7,78
38	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	RS 136,20
39	2	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem	RS 22,92	R\$ 45,84

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 131  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		vazamento, embalagem de 2 litros.		
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 116,60
41	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
42	0	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 0,00
43	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	R\$ 0,00
44	0	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	R\$ 0,00
45	4	SAPONACEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 34,08
46	0	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 14,89	R\$ 0,00
47	2	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 25,32
48	0	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	R\$ 0,00
49	1	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 66,29
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.544,91</b>

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

132  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	6	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 41,46
02	2	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	RS 20,02
03	6	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 31,74
04	0	Fósforo, caixa grande	RS 4,99	R\$ 0,00
05	0	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	RS 4,06	R\$ 0,00
06	3	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 24,87
07	0	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	RS 2,62	R\$ 0,00
08	0	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	R\$ 0,00
09	3	Pano de prato, unidade	RS 9,99	RS 29,97
10	0	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	RS 11,83	R\$ 0,00
11	0	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	RS 0,00
12	0	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	RS 5,66	R\$ 0,00
13	0	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	RS 0,00
14	0	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	RS 11,22	R\$ 0,00
15	0	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	RS 0,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 148,06</b>

Atenciosamente,

**Rodrigo Molina Fernandes Müller Gheno**  
Departamento de Agricultura

Coronel Domingos Soares, 03 de março de 2023.

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MEMORANDO INTERNO 01/2023

De: Departamento de Cultura e Turismo

Para: Departamento de Administração

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento de Cultura e Turismo referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, os quais vão abranger os meses de Março à Dezembro de 2023 e de Janeiro a fevereiro de 2024.

Departamento de Cultura e Turismo 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	149,90
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro, álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	78,00
03	10	ÁLCOOL GEL 70º INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	96,20
04	12	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	87,00
07	10	COTONETE - Haste flexível com pontas	R\$ 4,18	41,80

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

134

		de algodão higienico antigermes.		
08	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	244,80
09	08	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	102,64
10	14	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	43,82
11	03	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	16,08
13	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	28,92
14	10	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	44,60
15	06	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	21,60
17	05	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	33,20
18	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	46,80
20	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	99,45

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

135  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

21	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
22	04	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	28,24
23	04	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	28,24
25	08	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	93,80
26	25	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	151,00
27	08	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	103,92
28	10	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	68,60
29	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	35,10
30	08	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	141,76
31	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
32	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	31,83
34	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de	R\$ 17,32	34,64

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.		
35	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	11,39
36	01	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	17,22
37	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	RS 3,89	19,45
38	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	272,40
39	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	22,92

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

40	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
41	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
42	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
43	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	12,99
44	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	12,66
45	10	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	85,20
47	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	12,66
48	01	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	32,29
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 3.073,83</b>
<b>Item</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Total</b>
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	69,10
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	100,01
03	05	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	26,45
04	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	4,99
05	80	Garfos de plástico, embalagem com 10	R\$ 4,06	324,80

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

138  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		unidades		
06	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	8,29
07	01	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,62	2,62
08	08	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	40,72
09	03	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	9,99
10	10	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	118,30
11	15	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	196,35
12	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	283,00
13	100	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	863,00
14	01	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	11,22
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$: 2.058,84</b>

Departamento de Cultura e Turismo 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	06	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	89,94
02	05	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	39,00
03	05	ÁLCOOL GEL 70º INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	48,10

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

04	12	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	87,00
06	10	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 4,18	41,80
08	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	48,96
09	04	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	51,32
10	06	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	18,78
11	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	10,72
13	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	28,92
14	05	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	22,30
15	02	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	7,20
17	05	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	33,20
18	05	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	15,60
20	05	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador	R\$ 6,63	33,15

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

140

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.		
21	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
22	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
23	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
25	02	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	23,32
26	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	37,75
27	02	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	25,98
28	05	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 6,86	34,30
29	05	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	11,70
30	02	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	35,44
31	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
32	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com	R\$ 31,83	31,83

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

141  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros		
34	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO - Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	34,64
35	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	11,39
36	01	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	17,22
37	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	19,45
38	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	136,20
39	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico,	R\$ 22,92	22,92

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.		
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	116,60
41	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	RS 11,66	116,60
42	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	116,60
43	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	12,99
44	01	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	12,99
45	05	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	42,60
47	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	12,66
48	01	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	RS 32,29	32,29
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$: 2.594,09</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	69,10
02	10	Copo descartável 300ml, embalagem	R\$ 10,01	100,01

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001483  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		com 100 unidades.		
03	05	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	26,45
04	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	4,99
05	10	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	40,60
08	02	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	10,18
09	02	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	19,98
10	05	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	23,66
11	05	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	65,45
14	01	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 11,22	11,22
15	0	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 8,92	0
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 202,53</b>

Sem mais para o momento.

Coronel Domingos Soares/PR, 06 De Fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

**Jeneci Brais Carvalho**  
Diretora Departamento de Cultura e Turismo

JENECI BRAIS CARVALHO  
DIRETORA DO DEPARTAMENTO  
DE CULTURA E TURISMO  
PORTARIA N° 019/2021

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MEMORANDO INTERNO 12/2023

De: Departamento de Educação

Para: Setor de Contabilidade/planejamento

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento de Educação referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, o quais vão abranger os meses de março a dezembro de 2023 e de janeiro a fevereiro de 2024.

Departamento de Administração 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	374,75
02	60	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	468,00
03	100	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	962,00
04	07	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do	R\$ 24,48	171,36



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 45  
CNPJ 01614415/0001-78  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
05	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	256,60
06	25	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	78,25
07	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	144,60
08	05	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	22,30
09	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
10	07	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	46,48
11	10	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	31,20
12	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	99,45
13	03	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
14	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com	R\$ 7,06	70,60





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

146

		superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
15	01	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	7,06
16	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	174,90
17	15	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	113,25
18	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	129,90
19	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	35,10
20	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
21	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	95,49
22	03	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	51,96
23	02	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	22,78
24	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica	R\$ 3,89	19,45



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 47  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
25	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	136,20
26	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	22,92
27	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
28	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
29	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
30	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
31	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento	R\$ 12,66	63,30





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 148  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.		
32	07	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	59,64
33	3	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	37,98
34	03	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	96,87
<b>TOTAL</b>				<b>4.608,99</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	172,75
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	500,50
03	8	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	42,32
04	3	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	14,97
05	50	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	203,00
06	03	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	24,87
07	50	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	254,50
08	15	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	149,85
09	08	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
10	08	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
11	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	283,00
12	25	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	215,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.060,87</b>

Total Geral 4.608,99

Departamento de Administração 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	25	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a	R\$ 14,99	374,75



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

149  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização, embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	60	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	468,00
03	100	ÁLCOOL GEL 70º INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	962,00
04	08	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	195,84
05	20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	256,60
06	25	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	78,25
07	10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	144,60
08	05	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no	R\$ 4,46	22,30





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

150

		minimo, 60g. (Pacote com 08 unid).		
09	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
10	08	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	53,12
11	10	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	31,20
12	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	99,45
13	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
14	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
15	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
16	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	174,90
17	15	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	113,25
18	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção,	R\$ 12,99	129,90



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

151  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.		
	15	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	35,10
21	01	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 8,99	8,99
22	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	95,49
23	03	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	51,96
24	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	11,39
25	05	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	19,45
26	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	136,20
27	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico,	R\$ 22,92	22,92





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 152  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.		
28	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
29	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
30	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
31	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,99	64,95
32	05	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 12,66	63,30
33	8	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	68,16
34	2	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	25,32
35	2	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,29	64,58
<b>TOTAL</b>				<b>4.719,37</b>
<b>Item</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Total</b>




MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

153  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

01	25	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	172,75
02	50	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	500,50
03	07	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	37,03
04	02	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	9,98
05	50	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,06	203,00
06	02	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	16,58
08	50	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 5,09	254,50
09	15	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	149,85
10	07	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	82,81
11	07	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	91,63
12	50	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 5,66	283,00
13	25	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	215,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.017,38</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>6.736,74</b>

Coronel Domingos Soares/PR, 07 De Fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
Daiana Neves de Oliveira  
Diretora do Departamento de Educação

DAIANA NEVES DE OLIVEIRA  
DIRETORA DO DEPARTAMENTO  
DE EDUCAÇÃO  
PORTARIA Nº 009/2021



**TERMO DE REFERÊNCIA, PRODUTOS DE LIMPEZA**

**1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

O presente Termo de Referência tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de material de copa e cozinha e material de limpeza conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

**2. DA JUSTIFICATIVA**

A presente aquisição visa adquirir gêneros de copa e cozinha, e materiais de limpeza para o Departamento de Esportes. A contratação se faz necessária para atender as atividades diárias do Departamento.

**3. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS E QUANTITATIVOS**

As especificações e os quantitativos a serem adquiridos são:

Departamento de Esportes 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	149,90
02	04	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	31,20
03	02	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	19,24
04	10	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância	R\$ 7,25	72,50

		variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.		
08	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	244,80
10	15	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	46,95
11	01	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	5,36
13	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	28,92
15	10	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	36,00
17	10	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	66,40
18	15	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	46,80
20	10	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	66,30
22	10	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	70,60
25	15	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no	R\$ 11,66	174,90



		tamanho 58cm x 80cm		
26	90	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	679,50
27	30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	389,70
29	90	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	210,60
32	10	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	318,30
38	10	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	136,20
40	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	233,20
41	20	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
42	20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	233,20
45	08	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição:	R\$ 8,52	68,16

		dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
47	7	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	88,62
49	01	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	66,29
50	10	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	229,20
<b>TOTAL</b>				<b>3.946,04</b>
<b>Item</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Total</b>
01	20	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	138,20
03	08	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	42,32
06	02	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	16,58
10	8	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	94,64
11	8	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	104,72
12	8	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 8,63	69,04
<b>TOTAL</b>				<b>465,50</b>

Departamento de Esportes 2024

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como,	R\$ 14,99	29,98



		data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	02	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	15,60
03	01	ÁLCOOL GEL 70º INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	9,62
04	02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 7,25	14,50
08	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	48,96
10	05	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	15,65
11	01	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	5,36
13	01	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	14,46
15	05	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo	R\$ 3,60	18,00

		110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).		
17	02	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	13,28
18	05	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	15,60
20	02	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	13,26
22	02	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	14,12
25	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	58,30
26	10	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	75,50
27	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	129,90
29	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	23,40
32	05	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	159,15
38	02	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição.	R\$ 13,62	27,24



		Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.		
40	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	116,60
41	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	116,60
42	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	116,60
45	02	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	17,04
47	03	VASSOURA DE NYLON - Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	37,98
48	05	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	114,60
<b>TOTAL</b>				<b>1.221,30</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	69,10
03	02	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	10,58
06	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	8,29



10	02	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 11,83	23,66
11	02	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 13,09	26,18
12	02	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidade	R\$ 8,63	17,26
<b>TOTAL</b>				<b>155,07</b>

**Total R\$ 5.787,91**

#### 4. COTAÇÕES DE PREÇOS – DADOS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

4.1. **Empresa 01:** MANG FOODS DISTRIBUIDORA, situada à TV Avelino Antonio Santos, 26, Mangueirinha – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 47.669.925/000193, Telefone 46 3243-1578.

4.2. **Empresa 02:** J MERGER EIRELLI, situada à Avenida Iguaçu, centro, Mangueirinha – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 40.600.536/0001-62, Telefone 46 99905- 0964.

4.3. **Empresa 03:** Lehmann E Souza LTDA, situada à Avenida Araucária, centro, Coronel Domingos Soares – Paraná, inscrita no CNPJ Nº 12.212.912/0001-06, Telefone 46 3254-1154.

4.4. Também foi utilizado para média de preços de dois itens (copo descartável de 180 ml e copo descartável 300ml) o preço do Aplicativo menor preço Nota Paraná devido ao preço de uma das empresas estar muito acima das demais, o comprovante de pesquisa segue anexo juntamente com as cotações realizadas junto as empresas.

#### 5. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

5.1. Poderão participar deste certame somente as empresas que desenvolverem as atividades objeto desta licitação e que atenderem as exigências do presente Termo de Referência:

5.2. Apresentar, no mínimo, 01 (um) atestado, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que prestou ou está prestando, a contento, serviços em características compatíveis ao objeto ora licitado;

5.3. Estar localizada em um raio de até 150 km de distância do Município de Coronel Domingos Soares – Paraná, pois distâncias maiores dificultaria a agilidade no fornecimento dos materiais licitados, aumentaria os custos dos mesmos, o que ocasionaria perda aos cofres públicos, e a presente exigência se dá ainda pela dificuldade encontrada no processo licitatório anterior, onde o contrato existente foi rescindido pela dificuldade da entrega dos produtos pelo licitante vencedora, onde a mesma não efetuou a entrega dos materiais licitados de acordo com nenhuma das Requisições emitidas pelo setor de Compras desta municipalidade, causando danos a Administração Pública e inviabilizando que os trabalhos ocorressem em perfeita ordem.

A restrição quanto à localização da contratada, imposta para atender a contento a Administração Pública, é medida que vai ao encontro do binômio custo-benefício, que, por sua vez, se coaduna com o princípio da economicidade uma vez que a limitação geográfica, in casu, mostra-se razoável e é justificada pela especificidade do certame.

#### 6. CONDIÇÕES DE ENTREGA E/OU FORNECIMENTO

6.1. **Local de entrega:** Divisão de Compras, localizada na Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares – PR, na Avenida Araucária, nº 3120, centro, Coronel Domingos Soares – PR, das 08h00min às 17h00min, de segunda a sexta feira, ou, em endereço previamente indicado pela Divisão de Compras.

6.2. **Prazo de Entrega:** em até 05 (cinco) dias consecutivos contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da expressa comunicação, pela Prefeitura de Coronel Domingos Soares, ao fornecedor, da emissão de Requisição de Compras.

#### 7. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO



**7.1. Provisoriamente:** na apresentação dos produtos, acompanhado da devida Nota Fiscal, para efeito de posterior verificação, devendo neste momento ser realizada conferência inicial e se identificada à conformidade com o documento que o acompanha, o canhoto da Nota Fiscal é assinado;

**7.2. Definitivamente:** após a verificação das especificações técnicas, a qualidade e quantidade do material e, conseqüente aceitação. Caso confirmada a conformidade com as especificações técnicas, a Nota Fiscal será atestada pela área responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução;

**7.3.** A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os fornecimentos executados em desacordo com o disposto neste Termo de Referência. Se, após o recebimento provisório, constatar-se que os fornecimentos foram realizados em desacordo com o especificado, com defeito ou incompleto, a empresa fornecedora será notificada para que providencie, dentro do prazo a ser determinado, a correção necessária;

**7.4.** Em caso de produto entregue em desconformidade com o especificado, ou com defeito, A CONTRATADA terá o prazo de 05 (cinco) para fazer a substituição. Este prazo iniciar-se-á a partir da data da notificação da contratada. A Contratada ficará obrigada a substituir, às suas expensas, o item do objeto que for recusado;

**7.5.** Independentemente da aceitação, a empresa fornecedora deverá garantir a qualidade dos produtos fornecidos pelo prazo de garantia, obrigando-se a substituir no prazo determinado pela Administração, a suas expensas, aquele que apresentar falha ou defeito durante o período de cobertura da garantia.

## **8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

**8.1.** Atender a todas as condições descritas no presente Termo de Referência;

**8.2.** Responsabilizar-se pelo fornecimento do objeto deste Termo de Referência, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, prepostos, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier a direta ou indiretamente, causar ou provocar à contratante;

**8.3.** Dar ciência, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar na execução do objeto, bem como, prestar esclarecimentos que forem solicitados pela contratante;

**8.4.** Não deixar de executar qualquer atividade necessária ao perfeito fornecimento do objeto, sob qualquer alegação, mesmo sob pretexto de não ter sido executada anteriormente qualquer tipo de procedimento;

**8.5.** Prestar qualquer tipo de informação solicitada pela contratante sobre os fornecimentos, bem como fornecer qualquer documentação julgada necessária ao perfeito entendimento do objeto deste Termo de Referência;

**8.6.** Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 03 (três) dias que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

**8.7.** Manter durante toda a vigência da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas;

**8.8.** Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato;

**8.9.** Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste Termo de Referência em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

## **9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

**9.1.** Proporcionar todas as facilidades para a contratada executar o fornecimento do objeto do presente Termo de Referência, permitindo o acesso dos profissionais da contratada às suas dependências. Esses profissionais ficarão sujeitos a todas as normas internas da contratante,





principalmente as de segurança, inclusive àqueles referentes à identificação, trajes, trânsito e permanência em suas dependências;

9.2. Promover, por meio da Divisão de Patrimônio o acompanhamento e a fiscalização da execução do objeto do presente Termo de Referência, sob o aspecto quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas;

9.3. Fornecer à contratada todo tipo de informação interna essencial à execução do objeto do presente Termo de Referência;

9.4. Efetuar o pagamento à contratada, de acordo com as condições estabelecidas;

9.5. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do objeto do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados

#### **10. ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

A fiscalização do objeto da presente contratação será exercida pelo fiscal de contrato Fernando Martins.

#### **11. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

O valor total estimado aproximado para aquisição é de R\$ 5.787,91

#### **12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos direcionados pelo setor de contabilidade.

#### **13. DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO**

O período de execução será de 12 (doze) meses e a vigência será de 24 (vinte e quatro) meses.

Coronel Domingos Soares- Paraná, 27 de Janeiro de 2023.

---

**Fernando Martins**  
**Diretor de Esportes**  
**Fiscal de Contrato**

---

*Jonas D. Bueno*  
**JONAS DOS SANTOS BUENO**  
**Diretor do Departamento de Administração**  
**Fiscal Geral**





MEMORANDO INTERNO 10/2023

De: Departamento Municipal de Frotas

Para: Divisão de Planejamento / Contabilidade

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento Municipal de Frotas referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, o quais vão abranger os meses de março à dezembro de 2023 e de janeiro a fevereiro de 2024.

Departamento de Frotas 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	RS 149,90
02	30	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	RS 234,00
03	04	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	RS 38,48
04	10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de	R\$ 24,48	RS 244,80

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

165  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
05	10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 128,30
06	15	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 46,95
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 40,14
10	04	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 14,40
11	08	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 53,12
12	08	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 24,96
13	15	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 99,45
14	15	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com	R\$ 7,06	R\$ 141,20

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

**CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS**  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

16

		superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.		
15	10	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 116,60
16	07	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 52,85
17	10	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 129,90
18	20	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 46,80
19	04	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 70,88
20	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 95,49
21	08	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 17,32	R\$ 138,56
22	03	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 34,17
23	04	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 68,88
24	03	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica	R\$ 3,89	R\$ 11,67

**Avenida Araucária, 3120, Centro.**

**Fone: (46) 3254-1166**

**CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná**



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

167

		transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
25	15	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 204,03
26	03	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 68,76
27	07	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 81,62
28	10	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
29	10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 116,60
30	03	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 25,56
31	02	VASSOURA DE NYLON – Produto com	R\$ 12,66	R\$ 25,32

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

168  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.		
32	02	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 132,58
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 2.896,51</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 13,82
02	08	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 80,08
03	04	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 21,16
04	05	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 24,95
05	05	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 41,45
06	10	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 281,36</b>

Departamento de Frotas 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como,	R\$ 14,99	R\$ 29,98

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

169  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega		
02	10	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 78,00
03	01	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 9,62
04	02	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 48,96
05	02	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 25,66
06	05	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	R\$ 15,65
07	02	ESPONJA DE AÇO – Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 4,46	R\$ 8,92
08	01	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e	R\$ 3,60	R\$ 3,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

17  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).		
09	02	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 13,28
10	02	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,12	R\$ 6,24
11	05	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 33,15
12	5	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 70,60
13	02	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 23,32
14	03	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 22,65
15	02	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 12,99	R\$ 25,98
16	04	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 9,36
17	02	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 17,72	R\$ 35,44
18	01	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 31,83
19	02	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de	R\$ 17,32	R\$ 34,64

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

171  
CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		plástico.		
20	01	RODO PEQUENO (30cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,39	R\$ 11,39
21	01	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 17,22	R\$ 17,22
22	01	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	R\$ 3,89
23	05	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 27,24
24	01	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 22,92	R\$ 22,92
25	03	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico	R\$ 11,66	R\$ 34,98

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.		
26	05	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 58,30
27	05	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 58,30
28	01	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.	R\$ 8,52	R\$ 8,52
29	01	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 12,66
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 817,20</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,01	R\$ 20,02
02	02	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 5,29	R\$ 10,58
03	01	Fósforo, caixa grande	R\$ 4,99	R\$ 4,99
04	01	Isqueiro grande, unidade	R\$ 8,29	R\$ 8,29
05	02	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 19,98
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 63,86</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 4.058,93</b>

Sem mais para o momento.

Coronel Domingos Soares/PR, 13 De Fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

Francisco Eliseu Deorneles  
Diretor do Departamento  
Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

De Frotas

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MEMORANDO INTERNO 1232/2023

De: Departamento de Infraestrutura e Engenharia

Para: Departamento de licitação

Através do presente venho informar a quantidade de itens do Departamento de Infraestrutura e Engenharia referente ao Termo de Referência de material de limpeza, copa e cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, os quais vão abranger os meses de Março à Dezembro de 2023 e de Janeiro a fevereiro de 2024.

Departamento de Infraestrutura 2023				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 29,98
02	05	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 39,00
03	06	ÁLCOOL GEL 70% INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 57,72
04	04	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus	R\$ 24,48	R\$ 97,92

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 5  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.		
05	06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 76,98
06	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 3,13	RS 62,60
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	RS 5,36	RS 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 32,40
10	15	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 99,60
11	08	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 53,04
12	05	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	RS 35,30
13	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R 58,30
14	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	RS 37,75

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-78  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

15	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	RS 2,34	RS 23,40
16	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	RS 95,49
17	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.	R\$ 3,89	RS 38,90
18	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	RS 272,40
19	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	RS 11,66	RS 46,64
20	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	RS 11,66	RS 46,64
21	04	VASSOURA DE NYLON – Produto com	RS 12,66	RS 50,64

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1.20 cm.		
22	02	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm-numeração conforme solicitação do solicitante N°38	R\$ 66,29	R\$ 132,58
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.426,92</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	10	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,91	R\$ 69,10
02	10	Pano de prato, unidade	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 169,00</b>

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 178  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

Departamento de Infraestrutura 2024				
Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	02	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 14,99	R\$ 29,98
02	05	ÁLCOOL ETILICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70º inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 7,80	R\$ 39,00
03	06	ÁLCOOL GEL 70% INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 9,62	R\$ 57,72
04	04	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 24,48	R\$ 97,92
05	06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 12,83	R\$ 76,98
06	20	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade	R\$ 3,13	R\$ 62,60

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 179  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.		
07	02	ESCOVA DE LIMPEZA – Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,36	R\$ 10,72
08	02	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 14,46	R\$ 28,92
09	09	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,60	R\$ 32,40
10	15	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 6,64	R\$ 99,60
11	08	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 6,63	R\$ 53,04
12	05	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,06	R\$ 35,30
13	05	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 11,66	R\$ 58,30
14	05	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 7,55	R\$ 58,30
15	10	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,34	R\$ 23,40
16	03	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 31,83	R\$ 95,49
17	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável	R\$ 3,89	R\$ 38,90

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS 180  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

		pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
18	20	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 13,62	R\$ 272,40
19	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 11,66	R\$ 46,64
20	04	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 11,66	R\$ 46,64
21	04	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,66	R\$ 50,64
22	02 Numeroda bota Nº 38	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 66,29	R\$ 132,58
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.426,92</b>
Item	Qtd.	Descrição	Valor	Total

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES  
ESTADO DO PARANÁ**

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS  
CNPJ 01614415/0001-18  
AV ARAUCÁRIA, 3120  
FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000

181

			<b>Unitário</b>	
01		Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	RS 6,91	R\$ 69,10
02	10	Pano de prato, unidade	RS 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 169,00</b>

Sem mais para o momento.

Coronel Domingos Soares/PR, 02 De Fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

\_\_\_\_\_  
**JORGE BRESCOVITES SOBRINHO**

Avenida Araucária, 3120, Centro.

Fone: (46) 3254-1166

CEP: 85.557-000 – CEL. DOMINGOS SOARES – Paraná



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

**COTAÇÃO DE PREÇOS – Nº XX/ 2023**

Solicitamos a gentileza de cotar os objetos abaixo de acordo com o que estatui a Lei Federal 8.666/93, com referência a aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, utensílios de copa e cozinha.

<b>Razão Social: MANG FOODS DISTRIBUIDORA</b>		<b>Banco:</b>	<b>Agência:</b>	<b>Conta:</b>
<b>Endereço: TV AVELINO ANTONIO SANTOS 26</b>		<b>E-mail: MANGFOODS@HOMAIL.COM</b>		
<b>Município/UF: MANGUEIRINHA PR</b>		<b>Inscrição estadual: 6230071703</b>		
<b>CNPJ nº: 47669925000193</b>	<b>Telefone: 46 32431578</b>	<b>Representante legal:</b>		

**Lote 01**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.000	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 10,12	
02	500	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 6,62	
03	500	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	R\$ 6,99	
04	500	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	R\$ 6,85	
05	200	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina,	RS 6,67	



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

		resina fumária, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
06	50	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	R\$ 12,99	
07	250	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	R\$ 5,35	
08	1.000	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	R\$ 16,50	
09	1.000	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilindrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$11,99	
10	1.500	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	R\$ 2,20	
11	300	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	R\$ 5,99	
12	30	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	R\$ 17,90	
13	200	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	R\$ 17,50	
14	200	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	R\$ 2,70	
15	1.000	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	R\$ 3,63	
16	50	ESPONJA PARA BANHO - medida	R\$ 3,49	





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

184

CNPJ 01614415/0001-18

		aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.		
17	500	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	R\$ 4,99	
18	1.000	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,99	
19	150	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	R\$ 34,00	
20	1.000	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	R\$ 2,99	
21	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,99	
22	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,99	
23	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	R\$ 7,99	
24	30	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	R\$ 29,99	
25	800	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	R\$ 9,99	



MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

185

CNPJ 01614415/0001-18

26	2.000	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	R\$ 2,99	
27	1.000	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	R\$ 17,99	
28	400	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	R\$ 7,89	
29	1.000	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2,99	
30	200	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	R\$ 18,99	
31	20	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	R\$ 7,99	
32	250	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	R\$ 43,99	
33	100	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	R\$ 13,99	
34	350	RODO ESFREGÃO ABRASIVO - Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	R\$ 18,99	
35	250	RODO PEQUENO (30 cm ) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 11,99	
36	300	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	R\$ 18,99	
37	500	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem	R\$ 2,99	



**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

		plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
38	1.000	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	R\$ 17,99	OBS: HOUE REDUÇÃO EMBALAGEM 800 GR
39	700	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	R\$ 31,26	
40	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	R\$ 9,99	
41	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 9,99	
42	1.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	R\$ 9,99	
43	300	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	R\$ 9,99	
44	250	SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	R\$ 8,99	
45	500	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição:	R\$ 9,99	

**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

		dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
46	100	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	R\$ 9,99	
47	1.000	VASSOURA DE NYLON – Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	R\$ 10,99	
48	150	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	R\$ 32,99	
49	100	BOTA DE SEGURANÇA , tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	R\$ 59,99	

**Lote 02**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.500	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	R\$6,99	
02	500	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	R\$ 9,99	
03	500	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	R\$ 4,99	
04	250	Fósforo, caixa grande	R\$ 3,99	
05	500	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	R\$ 4,99	
06	200	Isqueiro grande, unidade	R\$ 12,99	
07	200	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	R\$ 2,99	
08	200	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	R\$ 7,99	
09	520	Pano de prato, unidade	R\$ 6,99	
10	150	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 16,99	
11	150	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	R\$ 17,99	
12	1.000	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 7,99	
13	1.000	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	R\$ 9,99	
14	200	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	R\$ 14,99	
16	50	Velas, pacote com 08 unidades	R\$ 7,99	

**Total R\$**





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

**Carimbo do CNPJ:**

**WLADEMYR ALBERT  
FERREIRA:05932878  
940**

Assinado de forma digital por  
WLADEMYR ALBERT  
FERREIRA:05932878940  
Dados: 2023.01.18 11:58:51  
-03'00'

**Data e Assinatura do representante legal:**

Obs.1: A regularidade fiscal do proponente junto ao FGTS, Receita Federal e TST(débitos trabalhistas) é indispensável para quaisquer contratações bem como apresentação de documento de constituição da pessoa jurídica;

Obs.2: Para fins de dispensa de licitação para compras e demais serviços têm-se por base o importe máximo de 10% do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo 23 da lei 8.666/93, ou seja, R\$ 8.000,00(oito mil reais);

Obs.3: Em caso de contratação os fornecimentos só se darão mediante apresentação da necessária requisição ou ordem de serviço emitida por esta prefeitura através de seus diretores de departamento.

Obs. 4: A presente cotação não se traduz em quaisquer garantias de contratações ou aquisições, podendo servir como elemento instrutor para a elaboração de processo licitatório futuro ou não.

**OBS: Favor enviar junto com a cotação o cartão CNPJ.**



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.669.925/0001-93 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/08/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA
---

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MANG FOODS	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papeleria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO TV AVELINO ANTONIO DOS SANTOS	NÚMERO 26	COMPLEMENTO FUNDOS01
---	--------------	-------------------------

CEP 85.540-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO MANGUEIRINHA	UF PR
-------------------	---------------------------	---------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MANGFOODS@HOTMAIL.COM	TELEFONE (46) 9937-3134/ (0000) 0000-0000
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/08/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2022 às 08:25:59 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2





# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

190

NÚMERO DE INSCRIÇÃO  
47.669.925/0001-93  
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO  
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA  
22/08/2022

NOME EMPRESARIAL

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários  
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal  
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos  
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios  
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados  
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)  
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos  
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais  
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório  
49.24-8-00 - Transporte escolar  
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares  
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê  
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor  
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

TV AVELINO ANTONIO DOS SANTOS

NÚMERO  
26

COMPLEMENTO  
FUNDOS01

CEP

85.540-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

MANGUEIRINHA

UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

MANGFOODS@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(46) 9937-3134/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

\*\*\*\*\*

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/08/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

\*\*\*\*\*

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

\*\*\*\*\*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2022 às 08:25:59 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.669.925/0001-93 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/08/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA
---

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MANG FOODS	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO TV AVELINO ANTONIO DOS SANTOS	NÚMERO 26	COMPLEMENTO FUNDOS01
---	--------------	-------------------------

CEP 85.540-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO MANGUERINHA	UF PR
-------------------	---------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MANGFOODS@HOTMAIL.COM	TELEFONE (46) 9937-3134/ (0000) 0000-0000
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/08/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **24/01/2023** às **16:57:33** (data e hora de Brasília).



## MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

### COTAÇÃO DE PREÇOS - Nº XXI/2022

Solicitamos a gentileza de cotar os objetos abaixo de acordo com o que estatui a Lei Federal 8.666/93, com referência a aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, utensílios de copa e cozinha.

Razão Social: <i>J. PEREIRA FILIPE</i>	Banco: <i>BRASIL</i>	Agência: <i>2675</i>	Conta: <i>2838-9</i>
Endereço: <i>AVENIDA IGUAÇU CENTRO</i>	E-mail: <i>WALDIR SILVA@CORONELDOMINGOS.COM</i>		
Município/UF: <i>D. DOMINGOS/PR</i>	Inscrição estadual: <i>9046945600</i>		
CNPJ nº: <i>406053600002</i>	Telefone: <i>93903-0854</i>	Representante legal: <i>J. PEREIRA</i>	

#### Lote 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.000	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	<i>15,99</i>	<i>15,99</i>
02	500	ÁLCOOL ETILICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	<i>9,99</i>	<i>9,99</i>
03	500	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	<i>8,99</i>	<i>8,99</i>
04	500	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água. embalagem de 2 litros.	<i>6,50</i>	<i>6,50</i>
05	200	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina.	<i>14,99</i>	<i>14,99</i>





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

		resina fumárica, cera de polietileno, mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
06	50	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	15,00	15,00
07	250	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienico antigermes.	3,99	3,99
08	1.000	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	14,99	14,99
09	1.000	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	11,00	11,00
10	1.500	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	4,50	4,50
11	300	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	5,99	5,99
12	30	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	5,99	5,99
13	200	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	15,99	15,99
14	200	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	4,99	4,99
15	1.000	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo, (Pacote com 03 unidades).	3,99	3,99
16	50	ESPONJA PARA BANHO - medida		





**MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

		aproximada de 115x77x23mm, em espuma. formato retangular aplicação higiene pessoal.	14,99	14,99
17	500	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	6,99	6,99
18	1.000	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	2,99	2,99
19	150	LÊNÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	41,00	41,00
20	1.000	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	10,00	10,00
21	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,99	6,99
22	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,99	6,99
23	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,99	6,99
24	30	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	90,00	90,00
25	800	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	15,00	15,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

26	2.000	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material: fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros	26,99	6,99
27	1.000	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grufado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	14,99	14,99
28	400	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	6,99	6,99
29	1.000	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	2,25	2,25
30	200	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	19,99	19,99
31	20	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	9,99	9,99
32	250	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	19,99	19,99
33	100	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	15,99	15,99
34	350	RODO ESFREGÃO ABRASIVO - Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm, Cabo de metal e base do rodo de plástico.	15,99	15,99
35	250	RODO PEQUENO (30 cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	14,99	14,99
36	300	RODO PLÁSTICO - Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	19,99	19,99
37	500	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem	5,99	5,99





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

		plástica transparente contendo 05 barras cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
38	1.000	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg. com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquil benzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	10,99	10,99
39	700	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	20,00	20,00
40	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	19,99	19,99
41	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	19,99	19,99
42	1.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	19,99	19,99
43	300	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	14,99	14,99
44	250	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm. Bobina com 100 unidades.	14,99	14,99
45	500	SAPONÁCEO CREMOSO, frasco com	9,49	9,49





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

		300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
46	100	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	19,99	19,99
47	1.000	VASSOURA DE NYLON - Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	14,99	14,99
48	150	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	38,00	38,00
49	100	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	55,99	55,99

Lote 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.500	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	140,00	140,00
02	500	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	180,00	180,00
03	500	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	5,99	5,99
04	250	Fósforo, caixa grande	5,99	5,99
05	500	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	5,49	5,49
06	200	Isqueiro grande, unidade	6,99	6,99
07	200	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	3,99	3,99
08	200	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	6,99	6,99
09	520	Pano de prato, unidade	10,00	10,00
10	150	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	12,50	12,50
11	150	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	14,99	14,99
12	1.000	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	6,50	6,50
13	1.000	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	9,99	9,99
14	200	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	9,99	9,99
16	50	Velas, pacote com 08 unidades	6,49	6,49

Total R\$



MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

Carimbo do CNPJ:

J. MERGER EIRELI  
40.600.536/0001-62

Data e Assinatura do representante legal:

Obs.1: A regularidade fiscal do proponente junto ao FGTS, Recbta Federal e TST(débitos trabalhistas) é indispensável para quaisquer contratações bem como apresentação de documento de constituição da pessoa jurídica;

Obs.2: Para fins de dispensa de licitação para compras e demais serviços têm-se por base o importe máximo de 10% do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo 23 da lei 8.666/93, ou seja, R\$ 8.000,00(oito mil reais);

Obs.3: Em caso de contratação os fornecimentos só se darão mediante apresentação da necessária requisição ou ordem de serviço emitida por esta prefeitura através de seus diretores de departamento.

Obs. 4: A presente cotação não se traduz em quaisquer garantias de contratações ou aquisições, podendo servir como elemento instrutor para a elaboração de processo licitatório futuro ou não.

**OBS: Favor enviar junto com a cotação o cartão CNPJ.**





# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 47.669.925/0001-93 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/08/2022
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 47.89-0-01 - Comércio varejista de souvenirs, bijuterias e artesanatos 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 49.24-8-00 - Transporte escolar 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO TV AVELINO ANTONIO DOS SANTOS	NÚMERO 26	COMPLEMENTO FUNDOS01
---	--------------	-------------------------

CEP 85.540-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO MANGUEIRINHA	UF PR
-------------------	---------------------------	---------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MANGFOODS@HOTMAIL.COM	TELEFONE (46) 9937-3134/ (0000) 0000-0000
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/08/2022
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/01/2023 às 16:57:33 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO  
40.600.536/0001-62  
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO  
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA  
28/01/2021

NOME EMPRESARIAL  
J. MERGER LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)  
FABRICA DE FRALDAS SOFT

PORTE  
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL  
17.42-7-01 - Fabricação de fraldas descartáveis

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens  
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados  
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns  
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas  
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente  
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos  
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente  
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria  
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal  
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos  
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação  
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários  
96.09-2-08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA  
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO  
AV IGUACU

NÚMERO  
816

COMPLEMENTO  
SALA 02

CEP  
85.540-000

BARRO/DISTRITO  
CENTRO

MUNICÍPIO  
MANGUEIRINHA

UF  
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO  
TIPUSCONTABIL@GMAIL.COM

TELEFONE  
(46) 3243-1067

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
\*\*\*\*\*

SITUAÇÃO CADASTRAL  
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL  
28/01/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL  
\*\*\*\*\*

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL  
\*\*\*\*\*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/01/2023 às 17:07:31 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

202

COTAÇÃO DE PREÇOS - Nº XX/ 2023

Solicitamos a gentileza de cotar os objetos abaixo de acordo com o que estatui a Lei Federal 8.666/93, com referência a aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, utensílios de copa e cozinha.

Razão Social:	Bethmann e Souza LTDA	Banco:	Agência:	Conta:
Endereço:	Avenida Araucária, 2706	E-mail:	bethmann@betmail.com	
Município/UF:	Coronel Domingos Soares - PR	Inscrição estadual:		
CNPJ nº:	12.212.912/0001-98	Telefone:	Representante legal:	

Lote 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.000	ÁGUA SANITÁRIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar no rótulo indicação para utilização para a higienização em alimentos, bem como, data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. embalagem de 5 litros. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	2,804 18,87	R\$ 18.870,00
02	500	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% frasco de 1 litro. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm, indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. registro no ministério da saúde e anvisa. devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	ANAÚCARIN 6,79	R\$ 3.395,00
03	500	ÁLCOOL GEL 70° INPM -Anti-séptico, produto neutro, com válvula pump, utilizado para higienização das mãos, embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínima de 12 meses na data de entrega	12,89	R\$ 6.445,00
04	500	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	8,39	R\$ 4.195,00
05	200	CERA LIQUIDA cera líquida incolor, 750ml a 850 ml polimentável para pisos de FR 300,0 alto transitio, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno,	10,49	R\$ 2.098,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

203

CNPJ 01614415/0001-18

		mulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade. na entrega de no mínimo 2 anos produto notificado na anvisa/ ministério da saúde.		
06	50	CONDICIONADOR - para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml.	10,49	R\$ 524,50
07	250	COTONETE - Haste flexível com pontas de algodão higienicoantigermes.	3,19	R\$ 797,50
08	1.000	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 5 litro.	41,95	R\$ 41.950,00
09	1.000	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	15,49	R\$ 15490,00
10	1.500	DETERGENTE LAVA-LOUÇA - Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5 embalagem com 500 ml.	2,69	R\$ 4.035,00
11	300	ESCOVA DE LIMPEZA - Produto com base de plástico e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximado de 10 cm em formato oval.	4,109	R\$ 1.227,00
12	30	ESCOVA PARA MAMADEIRA - Com duas ventosas, para lavar mamadeiras e bicos. possui uma ventosa menor em sua ponta para facilitar o uso no dia-a-dia. encaixe perfeito dentro do cabo quando não está em uso. com suaves e duradouras cerdas de nylon para melhor limpeza dos resíduos.	14,90	447,00
13	200	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	9,89	R\$ 1.978,00
14	200	ESPONJA DE AÇO - Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid).	5,69	R\$ 1.138,00
15	1.000	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretana com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (Pacote com 03 unidades).	3,19	R\$ 3.190,00
16	50	ESPONJA PARA BANHO - medida aproximada de 115x77x23mm, em		





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

204

		espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	8,99	449,50
17	500	FLANELA - Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	7,95	3.975,00
18	1.000	GUARDANAPO DE PAPEL TIPO GOFRADO - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (22 x 20)cm, 100% Fibras Naturais; Em Folha Dupla; Tipo Gofrado; Cor Branca; Alvura Superior a 70%; Pacote com 100 unidades.	2,39	R\$ 2.390,00
19	150	LENÇOS UMEDECIDOS - lenços umedecidos em solução hidratante e suave com extrato de camomila. Sua formulação não irrita a pele delicada do bebê e remove suavemente as impurezas ajudando na prevenção de assaduras e irritações., balde, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm Embalagem com 450 unidades	45,16	6.774,00
20	1.000	LIMPADOR MULTIUSO - Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	6,89	R\$ 6.890,00
21	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,19	R\$ 3.095,00
22	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,19	R\$ 3.095,00
23	500	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO P - Luva borracha de látex natural, na cor amarela, norma NBR 13393; com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, com respectivo número de certificado de aprovação. Embalagem contendo 01 (um) par.	6,19	R\$ 3.095,00
24	30	LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	56,00	1.680,00
25	800	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) - Produto confeccionado em 100% algodão, alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	9,99	R\$ 7.980,00
26	2.000	PAPEL HIGIÊNICO 30 metros material:	12,68	25.360,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

205

		fibras celulósicas quantidade: 16 pacotes com 04 rolos de 30 metros		
27	1.000	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grofado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas.	5,99	R\$ 5.990,00
28	400	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	5,69	R\$ 2.276,00
29	1.000	PEDRA SANITÁRIA - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1,79	R\$ 1.790,00
30	200	QUEROSENE para limpeza, embalagem de 01 L cada	14,19	R\$ 2.838,00
31	20	RODINHO DE PIA - de plástico, para limpeza de pia.	9,00	380,00
32	250	RODO BORRACHA 60 CM - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	31,50	7.875,00
33	100	RODO DE PASSAR CERA, uso doméstico, com espuma retangular, 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar Unidade.	8,90	R\$ 890,00
34	350	RODO ESFREGÃO ABRASIVO • Esponja Lava Piso Azulejo, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano e fibra sintética. 23x7x2 cm. Cabo de metal e base do rodo de plástico.	36,99 <del>36,99</del>	5.946,50
35	250	RODO PEQUENO (30 cm ) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	7,19	R\$ 1.797,50
36	300	RODO PLÁSTICO – Produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm	12,169	R\$ 3.650,00
37	500	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. composição: sabão base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante e água. Barra de 200gr; acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras	2,69	R\$ 1.345,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

206

CNPJ 01614415/0001-18

		cada, o produto deve estar de acordo com a legislação vigente.		
38	1.000	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó de 1kg, com amaciante, embalagem em caixa de papelão com sistema prático para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e composição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, lcoadjuvantes, corante, essência, cargasinertes, agente-redeposição. O produto deverá conter linear alquilbenzenosulfonato de sódio e tensoativo biodegradável, PH entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Caixa contendo 1KG.	11,89	R\$ 11.890,00
39	700	SABONETE LÍQUIDO , antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para - Sabonete líquido, antisséptico, glicerinado, contendo agente bactericida, perfume suave próprio para criança. Embalagem resistente e a tampa apresentar lacre sem vazamento, embalagem de 2 litros.	17,49	R\$ 12.243,00
40	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 100 litros, na cor preta Embalagem com no mínimo 30 sacos.	4,99	R\$ 4.990,00
41	1.000	SACO DE LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 50 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	4,99	R\$ 4.990,00
42	1.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 30 LT - Saco plástico para lixo, reforçado, em material OXI-BIODEGRADÁVEL, capacidade de 30 litros, na cor preta. Embalagem com no mínimo 30 sacos	4,99	R\$ 4.990,00
43	300	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO : transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm. Bobina com 100 unidades.	13,99	4.197,00
44	250	SACO PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO: polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 17cm x 35cm x 0,5mm . Bobina com 100 unidades.	13,99	3.497,50
45	500	SAPONÁCEO CREMOSO , frasco com 300ml, com a seguinte composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio,	6,109	R\$ 3.045,00





MUNICÍPIO DE  
CORONEL DOMINGOS SOARES

CNPJ 01614415/0001-18

207

		álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água.		
46	100	SHAMPOO INFANTIL PERFUME SUAVE, NEUTRO 400ML	14,69	R\$ 1.469,00
47	1.000	VASSOURA DE NYLON - Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	11,99	R\$ 11.990,00
48	150	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	25,89	R\$ 3.883,50
49	100	BOTA DE SEGURANÇA, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. - comprimento do cano: 28cm- numeração conforme solicitação do solicitante	82,90	R\$ 8.290,00

Lote 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Total
01	1.500	Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades.	7,79	R\$ 11.685,00
02	500	Copo descartável 300ml, embalagem com 100 unidades.	8,79	R\$ 4.395,00
03	500	Filtro para café número 103, caixa com 30 unidades cada	4,89	R\$ 2.445,00
04	250	Fósforo, caixa grande	4,99	R\$ 1.247,50
05	500	Garfos de plástico, embalagem com 10 unidades	3,169	R\$ 845,00
06	200	Isqueiro grande, unidade	4,89	R\$ 978,00
07	200	Palito de dentes, caixa com 100 palitos	9,89	R\$ 1.978,00
08	200	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	3,29	R\$ 658,00
09	520	Pano de prato, unidade	12,99	6.754,80
10	150	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 pilhas	5,99	R\$ 898,50
11	150	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 pilhas	6,29	R\$ 943,50
12	1.000	Prato descartável 15 cm branco, embalagem com 10 unidades	2,49	R\$ 2.490,00
13	1.000	Prato descartável raso 20 cm branco, embalagem com 10 unidades	5,90	R\$ 5.900,00
14	200	Rolo bobina plástico de filme PVC 28cmx30cm, rolo	8,69	R\$ 1.738,00
16	50	Velas, pacote com 08 unidades	12,29	R\$ 614,50

Total R\$

Carimbo do CNPJ:

Data e Assinatura do representante





MUNICÍPIO DE  
**CORONEL DOMINGOS SOARES**

CNPJ 01614415/0001-18

208

<p>Leh CNPJ <i>João Roberto</i> SOUZA Ltda. 01614415/0001-06</p>	<p>legal:</p>
--	---------------

Obs.1: A regularidade fiscal do proponente junto ao FGTS, Receita Federal e TST(débitos trabalhistas) é indispensável para quaisquer contratações bem como apresentação de documento de constituição da pessoa jurídica;

Obs.2: Para fins de dispensa de licitação para compras e demais serviços têm-se por base o importe máximo de 10% do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo 23 da lei 8.666/93, ou seja, R\$ 8.000,00(oito mil reais);

Obs.3: Em caso de contratação os fornecimentos só se darão mediante apresentação da necessária requisição ou ordem de serviço emitida por esta prefeitura através de seus diretores de departamento.

Obs. 4: A presente cotação não se traduz em quaisquer garantias de contratações ou aquisições, podendo servir como elemento instrutor para a elaboração de processo licitatório futuro ou não.

**OBS: Favor enviar junto com a cotação o cartão CNPJ.**



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 12.212.912/0001-06 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 01/07/2010
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL LEHMANN & SOUZA LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MAX SUPERMERCADO	FORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
---

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO AV ARAUCARIA	NÚMERO 2706	COMPLEMENTO *****
----------------------------	----------------	----------------------

CEP 85.557-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO CORONEL DOMINGOS SOARES	UF PR
-------------------	---------------------------	--------------------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO helhomar@hotmail.com	TELEFONE (46) 3254-1154/ (46) 3254-1253
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 01/07/2010
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/01/2023 às 14:18:59 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1